[image: image1.jpg]o, Y12 Te)
(Cay ~12%Min w) %50 1= 1+ 22
1200

CWP

                                                                                [image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image3.jpg]ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Шиханы от 01.08.2012  № 437 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан обратившихся за предоставлением жилых помещений по договору социального найма»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев представление Прокурора ЗАТО Шиханы от 18.04.2017 №138-17-2017, постановляю:

1. Внести  в постановление администрации ЗАТО Шиханы от 01.08.2012 года № 437  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан обратившихся за предоставлением жилых помещений по договору социального найма» следующие изменения:

1.1.  В приложении в Разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронном виде» в пункт 67 изложить в новой редакции:
«Управление, помимо предоставленных заявителем документов и документов, полученных в порядке межведомственного взаимодействия, представляет комиссии расчет параметров для признания граждан малоимущими.

Порядок признания граждан малоимущими следующий:
Граждане признаются малоимущими в целях предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма исходя из оценки средней стоимости жилого помещения в ЗАТО Шиханы (далее - средняя стоимость жилого помещения), стоимости имущества, находящегося в собственности всех членов семьи (одинокого гражданина), размера совокупного семейного дохода и возможности погашения кредита (займа) на строительство (приобретение) жилого помещения.
           Средняя стоимость жилого помещения определяется как произведение нормы предоставления и средней цены квадратного метра общей площади жилого помещения, установленной решением уполномоченного государственного органа области по ЗАТО Шиханы, но не превышающей среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья, определенную по Саратовской области соответствующим федеральным органом исполнительной власти
Возможность погашения кредита (займа) определяется как превышение возможного размера кредита (займа) над разностью между средней стоимостью жилого помещения и стоимостью имущества, находящегося в собственности всех членов семьи (одинокого гражданина). При этом учитывается, что на погашение кредита (займа) в соответствии с формулой, указанной в части 5 настоящей статьи, направляется 50 процентов средств из совокупного семейного дохода семьи (одинокого гражданина), остающихся после вычета произведения величины прожиточного минимума на количество членов семьи.
           Возможный размер кредита (займа) на строительство (приобретение) жилого помещения определяется по формуле:

[image: image5.wmf]
Ркр - возможный размер кредита (займа), руб.;
Ссд SHAPE  \* MERGEFORMAT

- совокупный семейный доход за год, равный сумме налогооблагаемых доходов всех членов семьи за предшествующий год, руб.;
Min - прожиточный минимум на душу населения, установленный Правительством области на квартал, предшествующий расчетному, руб.;
n - количество членов семьи, чел.;
Ткр - процентная ставка кредита (займа), принимаемая как 1,4 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на расчетный период, %;
Скр - срок погашения кредита (займа), который равен 15 годам.
           Граждане признаются малоимущими в целях постановки на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в случае, если сумма стоимости имущества и возможного размера кредита (займа) недостаточна для приобретения жилого помещения самостоятельно.
           Сведения о размерах и об источниках доходов всех членов семьи (одинокого гражданина), находящихся (находящегося) в трудоспособном возрасте, представляются в Управление в виде:
1) копии декларации по налогу на доходы физических лиц за год, предшествующий подаче заявления, заверенной налоговым органом по месту жительства, если в соответствии с законодательством член семьи (одинокий гражданин) обязан представлять указанную декларацию;
           2) копий деклараций по единому налогу на вмененный доход за год, предшествующий подаче заявления, заверенной налоговым органом по месту жительства, если член семьи (одинокий гражданин) зарегистрирован как индивидуальный предприниматель и является плательщиком налога на вмененный доход;
3) справки о доходах физического лица, если член семьи (одинокий гражданин) в соответствии с законодательством не обязан представлять налоговую декларацию.»

1.2. В приложении в Разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в пункте 33 абзацы 4 и 8 – исключить.

1.3. В приложении в Разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в пункте 41абзац 6 изложить в следующей редакции:

« - предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома, за исключением граждан, имеющих трех и более детей;».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в        установленном порядке и размещению на официальном сайте ЗАТО Шиханы.
3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава ЗАТО Шиханы                                                            А.Е. Татаринов

[image: image4.emf]

_1278855337.doc
[image: image1.png]